

**Envelope n.º 3**

CONCORRÊNCIA N.º 01/2023

Objeto: Plano de Mobilidade do Município de Fazenda Rio Grande/PR

Conteúdo: **PROPOSTA DE PREÇOS**

Dia e horário de abertura do envelope: dia 15/12/2023 às 09h:30min

Empresa: JJF2 ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO - EIRELI, CNPJ 28.474.751/0001-69, endereço Rua Prudente de Moraes, 1282 sala 4 CEP 80430-220 Bairro Centro, Curitiba/PR

④ ⑤ ⑥ ⑦

⑧  
⑨  
⑩

---

⑪ ⑫ ⑬ ⑭

# JJF2 ENGENHARIA

## ANEXO IV – TERMO DE DECLARAÇÃO

Ao SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS  
Rua Inácio Lustosa, 700 – Bloco A – Térreo - Curitiba - Paraná.

Ref.: CONCORRÊNCIA PARANÁ PROJETOS N.º 01/2023 (PROTOCOLO: 21.311.780-7) – Contratação de empresa especializada para revisão e atualização do Plano de Mobilidade do Município de Fazenda Rio Grande, elaboração dos Anteprojetos de infraestrutura de dois viadutos de transposição na BR-116, Anteprojetos de requalificação urbana da Av. Paraná, R. Lapa e R. Paranaguá, Anteprojetos de infraestrutura de ponte sobre vertedouro no Parque verde e Anteprojetos de urbanismo para requalificação urbana da Praça Brasil e Parque Verde, dentro dos parâmetros e preceitos legais.

A empresa JJF2 ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO - EIRELI, CNPJ 28.474.751/0001-69, com sede no endereço Rua Prudente de Moraes, 1282 sala 4 CEP 80430-220 Bairro Centro, Curitiba/PR, Telefone (41) 3532-9553 e (41) 99929-7574, e-mail jjff3000@gmail.com, por seu representante abaixo assinado, DECLARA QUE:

- I) Examinou cuidadosamente o edital, inteirou-se de todos os seus detalhes e com eles concorda, aceita todos os seus termos e condições e a eles desde já se submete;
- II) Todas as dúvidas ou questionamentos formulados foram devidamente esclarecidos, bem como recebeu todos os elementos e informações para cumprimento das obrigações objeto da licitação;
- III) Nos valores constantes da proposta estão incluídas todas as despesas decorrentes da execução do contrato, tais como materiais, mão de obra, custos diretos e indiretos, despesas com encargos sociais, previdenciários, trabalhistas, seguros, taxas, tributos e contribuições de qualquer natureza ou espécie, transportes e quaisquer outros encargos necessários à perfeita execução do objeto do contrato;
- IV) Para os fins de participação nesta licitação, declara fundamentalmente que:
  - a) está ciente, conhece e entende os termos das leis anticorrupção brasileiras ou de quaisquer outras aplicáveis sobre o objeto ora licitado;
  - b) não foi condenada pelas práticas previstas na Lei 12.846/2013;
  - c) seus sócios, diretores, administradores, empregados, assessores, prepostos e colaboradores não cometerão, auxiliarão, incitarão ou instigarão terceiros a cometerem atos ilícitos, que incluem oferecer, conceder, requerer ou aceitar pagamentos, doações, compensação, benefícios ou quaisquer outras vantagens indevidas e/ou ilegais para si ou para terceiros, bem como o desvio de finalidade do presente contrato, ou atos lesivos expressamente previstos na Lei Federal n.º 12.846/13, que constituam prática ilegal ou de corrupção, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato;
- V) A signatária não se encontra suspensa de licitar ou contratar com o PARANÁ PROJETOS e inexistente empregado, diretor ou conselheiro do PARANÁ PROJETOS na composição societária da empresa.

28.474.751/0001-69

JJF2 ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO

RUA PRUDENTE DE MORAES, Nº 1282  
CEP 80430220 - CENTRO

CURITIBA - PR

Curitiba, em 15 de dezembro de 2023.

Assinatura do Representante Legal da Empresa  
Nome legível

JOSÉ JURANDIR FERREIRS FILHO

CNPJ 28.474.751/0001-69 TEL. (041) 3538-0607 (041) 99929-7574





*[Handwritten signature]*

CONFERÊNCIA  
GOBIERNO VALOR MÁXIMO  
ADMITIDO - ADMINSUBSIDIO

ITEM	FONTE	COD.	DESCRIÇÃO	UNID.	TEMPO	QTD.	TEMPO X PROFISSIONAIS	PREÇO UN. MÁXIMO	PREÇO UN. PROPOSTO	TOTAL (R\$)
<b>3 PROJETOS DE INFRAESTRUTURA E DRENAGEM (METAS 1, 2 e 3)</b>										
<b>3.1 EQUIPE TÉCNICA</b>										
3.1.1	SICRO/DNIT	P9946	ENGENHEIRO CONSULTOR ESPECIAL	MÉS	6	1,0	6,00	R\$ 134.134,82	R\$ 132.300,00	R\$ 978.600,00
								R\$ 42.593,94	R\$ 42.000,00	R\$ 252.000,00
3.1.2	SICRO/DNIT	P8065	ENGENHEIRO DE PROJETOS SÊNIOR	MÉS	6	1,0	6,00	R\$ 30.770,42	R\$ 30.000,00	R\$ 180.000,00
3.1.3	SICRO/DNIT	P8015	ARQUITETO SÊNIOR	MÉS	6	1,0	6,00	R\$ 29.737,74	R\$ 29.500,00	R\$ 177.000,00
3.1.4	SICRO/DNIT	P9946	ENGENHEIRO AUXILIAR	MÉS	6	2,0	12,00	R\$ 23.718,65	R\$ 23.500,00	R\$ 282.000,00
3.1.5	SICRO/DNIT	P9948	DESENHISTA	MÉS	6	2,0	12,00	R\$ 7.314,07	R\$ 7.300,00	R\$ 87.600,00
<b>4 PROJETOS DE REVITALIZAÇÃO URBANA (META 4 e 5)</b>										
<b>4.1 EQUIPE TÉCNICA</b>										
4.1.1	SICRO/DNIT	P8015	ARQUITETO SÊNIOR	MÉS	6	1,0	6,00	R\$ 100.522,61	R\$ 99.300,00	R\$ 762.600,00
								R\$ 29.737,74	R\$ 29.500,00	R\$ 177.000,00
4.1.2	SICRO/DNIT	P8014	ARQUITETO JÚNIOR	MÉS	6	2,0	12,00	R\$ 20.876,86	R\$ 20.500,00	R\$ 246.000,00
4.1.3	SICRO/DNIT	P9946	ENGENHEIRO CONSULTOR ESPECIAL	MÉS	6	1,0	6,00	R\$ 42.593,94	R\$ 42.000,00	R\$ 252.000,00
4.1.4	SICRO/DNIT	P9948	DESENHISTA	MÉS	6	2,0	12,00	R\$ 7.314,07	R\$ 7.300,00	R\$ 87.600,00
<b>5 PLANO DE MOBILIDADE URBANA (META 6)</b>										
<b>5.1 EQUIPE TÉCNICA</b>										
5.1.1	SICRO/DNIT	P9946	ENGENHEIRO CONSULTOR ESPECIAL	MÉS	10	1,0	10,00	R\$ 111.436,89	R\$ 109.400,00	R\$ 1.094.000,00
								R\$ 42.593,94	R\$ 42.000,00	R\$ 420.000,00
5.1.2	SICRO/DNIT	P8014	ARQUITETO JÚNIOR	MÉS	10	1,0	10,00	R\$ 20.876,86	R\$ 20.500,00	R\$ 205.000,00
5.1.3	SICRO/DNIT	P8020	ASSISTENTE SOCIAL PLENO	MÉS	10	1,0	10,00	R\$ 8.485,42	R\$ 8.400,00	R\$ 84.000,00
5.1.4	SICRO/DNIT	P8080	GÉOLOGO JÚNIOR	MÉS	10	1,0	10,00	R\$ 21.602,00	R\$ 21.500,00	R\$ 215.000,00
5.1.5	SICRO/DNIT	P8001	ADVOGADO JÚNIOR	MÉS	10	1,0	10,00	R\$ 9.941,61	R\$ 9.500,00	R\$ 95.000,00
5.1.6	SICRO/DNIT	P8193	HISTORIADOR JÚNIOR	MÉS	10	1,0	10,00	R\$ 7.927,06	R\$ 7.500,00	R\$ 75.000,00
<b>6 ORÇAMENTO ESTIMATIVO BÁSICO DA OBRA</b>										
<b>6.1 EQUIPE TÉCNICA</b>										
6.1.1	SICRO/DNIT	P9946	ENGENHEIRO AUXILIAR	MÉS	3	1	3,00	R\$ 29.177,85	R\$ 28.900,00	R\$ 86.700,00
								R\$ 23.718,65	R\$ 23.500,00	R\$ 70.500,00
6.1.2	SICRO/DNIT	P9903	AUXILIAR	MÉS	3	1	3,00	R\$ 5.459,20	R\$ 5.400,00	R\$ 16.200,00
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇO</b>										<b>R\$ 3.757.300,00</b>

OK  
OK  
OK

Nos valores constantes da proposta estão incluídas todas as despesas decorrentes da execução do contrato, tais como equipamentos, materiais, mão de obra, custos diretos e indiretos, despesas com encargos sociais, previdenciários, trabalhistas, incluindo vantagens decorrentes de acordos, convenções ou dispositivos coletivos, seguros, taxas, tributos e contribuições de qualquer natureza ou espécie, salários, auxílios alimentares, transportes e quaisquer outros encargos necessários à perfeita execução do objeto.

**28.474.751.10001-691**

JJFC ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO

RUA PRUDENTE DE MORAES, Nº 1282  
CEP 80430220 - CENTRO  
CURITIBA - PR

Assinatura do Representante Legal da Empresa  
Nome legível

*[Handwritten signature]*

JOSÉ JURANDIR FERREIRA FILHO